
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 24 de Outubro de 2017.
intermédio de seu Pregoeiro, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002, 8.666/1993 e 
alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação 
referente Pregão Presencial nº 
012/2017, objetivando a Aquisição 
de equipamentos permanentes para 
equipar e suprir as necessidades 
institucionais da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Boa Esperança/ES, de 
acordo com a Emenda Parlamentar 
n° 11431.661000/1160-
04. Empresas Adjudicadas: 
CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ 
n° 06.098.484/0001-30, nos lotes 
1, 2, 3, 4 e 7 no valor total de R$ 
4.700,00 (quatro mil e setecentos 
reais) e S2 SAUDE LTDA ME, nos 
CNPJ n° 16.740.031/0001-19, nos 
lotes 5, 6 e 8 no valor total de R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais). Homologação: Em 16 
de outubro de 2017, pelo Exmº 
Prefeito Municipal, Senhor Lauro 
Vieira da Silva.

Boa Esperança/ES, 
18 de outubro de 2017.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 351586

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
N.º 01/2017

Licitação com previsão de 
Subcontratação de Micro e Pequenas 
Empresas (art. 48, inciso II da Lei 
147/2014). Objeto: Contratação 
de Empresa para executar serviços 
de Melhorias Sanitárias Domiciliares 
(filtro anaeróbico, tanque séptico 
e sumidouro) que beneficiarão 
137 famílias das Comunidades 
Cachoeira Alta, Córrego do Salino 
e Córrego dos Lelé, Zonas rurais do 
Município de Brejetuba/ES. Recurso 
do Termo de Compromisso nº TC/
PC-0170/2011 - FUNASA. Abertura 
e julgamento às 09:00 horas do 
dia 10 de novembro de 2017. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br  Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 23 de outubro de 2017.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 352152

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 11/2017

Licitação com favorecimento às 
Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte (art. 48, III da LC 
147/2014). Objeto: Locação de 
VAN(s), capacidade de no mínimo 
15 (quinze) passageiros, poltronas 
reclináveis, ar condicionado, 
bagageiro, etc. Abertura e 

julgamento as 09:00 horas do 
dia 09 de novembro de 2017. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba, ES, 23 de outubro de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 352166

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 020/2017

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:
Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Carrinho de Mão, 
Exclusivo para Microempresa e 
Empresa de Pequeno Porte.
Data/horário para Início do 
acolhimento das propostas: 
24/10/2017 às 17h30min.
Data/horário Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 
07/11/2017 às 13h00min.
Data/horário para Início da 
Sessão de disputa: 07/11/2017 às 
14h00min.
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-es.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
23/10/2017.

Nathália Kaiser Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 352256

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, por intermédio da 
sua Autoridade Competente, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária 
da Lei 8.666/93 consolidada a 
HOMOLOGAÇÃO do seguinte 
certame:
Pregão Eletrônico nº 012/2017
Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Cestas Básicas. 
Lote I no valor unitário R$ 47,88 
(quarenta e sete reais e oitenta e 
oito centavos) e Lote II no valor 
unitário R$47,88 (quarenta e sete 
reais e oitenta e oito centavos), em 
favor da empresa X ALIMENTOS 
LTDA EPP.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
23/10/2017

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 352225

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 003/2017

O Município de Colatina-ES 
torna público que às 13h do 

dia 13/11/2017, realizará a 
abertura da Tomada de Preços 
n.º 003/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
especializada para obra de reforma 
e recuperação de ponte sobre o rio 
Santa Maria em Boapaba, neste 
Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

THABATA CALIARI SOUTO
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 352174

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 80/2017

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna publico que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 
09 de outubro de 2017 às 09:00 
horas, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO, cujo objeto é: 
Contratação de empresa para 
fornecimento de concreto usinado, 
para atender demanda Secretaria de 
Infraestrutura. As exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referencia 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 352206

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do 
Castelo, ES, através de sua 
Pregoeira, TORNA PÚBLICO 
a quem possa interessar, a 
Republicação do Edital Pregão 
Presencial (SRP) nº 000060/2017, 
que objetiva a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSERÇÕES EM 
RÁDIO, em virtude de alterações 
no Termo de Referência do Edital. 
Sendo a entrega dos envelopes 
até às 08h30min, do dia 08 de 
novembro de 2017, iniciando a 
abertura às 08h45min do mesmo 
dia. Informações pelo tel: (28) 
3547-1101 de 08h00 às 11h00 e 
de 13h00 às 16h00, no endereço 
Av. José Grilo, 426, Centro ou 
pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.
com. Edital disponível no site www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
 23 de outubro de 2017.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 352253

AVISO DE SUSPENSÃO 
REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL (SRP) 
Nº 056/2017

Exclusivo para Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparadas.

O Município de Conceição do 
Castelo, ES, através de sua 
Pregoeira, TORNA PÚBLICO a quem 
possa interessar, que a sessão 
pública para realização do Pregão 
Presencial (SRP) nº 056/2017, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, que se realizaria 
no dia 24 de outubro de 2017, 
está SUSPENSA até posterior 
deliberação. Informações pelo Tel: 
(28) 3547-1101 de 08h00 às 11h00 
e de 13h00 às 16h00, no endereço: 
Avenida José Grilo, nº 426, Centro, 
ou pelo e-mail: conceicaodocastelo.
es.gov.br. 
Conceição do Castelo, ES, 23 de 
outubro de 2017.

Valeria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 352267

Ecoporanga

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
038/2017

OBJETO: aquisição de 01 (uma) 
Motocicleta 0 (zero) km.
O Município de Ecoporanga/ES, 
através de seu Pregoeiro Oficial, 
designado por forma das dispo-
sições contidas na Portaria nº 
171/2017, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que 
o pregão Presencial nº 038/2017, 
com disputa prevista para dia 19 
de outubro de 2017, às 09h00min, 
teve como resultado “DESERTO” 
e, através deste ato, vem REPU-
BLICAR o Edital de Licitação.
ABERTURA: 08/11/2017
HORÁRIO: 09h00min
CREDENCIAMENTO: a partir das 
08h30min.
O edital deverá ser retirado no site 
www.ecoporanga.es.gov.br, após 
essa publicação. Quaisquer infor-
mações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 352295

Irupi

EXTRATO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 091, 

092 e 093/2017
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 037/2017

Termo Compromisso de 
Fornecimento que entre si celebram 
o Município de Irupi e a empresa .
OBJETO: Registro de Preço 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-24T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




